[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

        от 27.11.2017                                                                                                         №190
                                                                    г. Пучеж

                                                             Ивановская область
                Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного
проводить оценку регулирующего воздействия проектов муниципальных  нормативных правовых актов и экспертизу муниципальных  нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Пучежского     муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,законом Ивановской области от 02.12.2014 №94-ОЗ  «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»,
Совет  Пучежского муниципального района РЕШИЛ:

1.Определить администрацию Пучежского муниципального района Ивановской области в качестве органа местного самоуправления, уполномоченного проводить оценку регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизу муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Пучежского муниципального района.
2. Администрации Пучежского муниципального района в течение 30дней принять постановление, регламентирующее порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Пучежского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его  опубликования.
Глава
Пучежского муниципального района                                                                   Н.Ф. Ершов
Председатель Совета
Пучежского муниципального района                                                                    В.Н.Филатова